# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 2604

**Auteur(s) :** Jean de Chesates [écuyer]

**Auteur(s) :** Agnès, femme de Jean de Chesates [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Saint-Martin-du-Vieux-Bellême, Saint-Martin, dépendance Saint-Martin de Marmoutier (prieuré)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1283, janvier

**Action juridique :** vente

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Vente par Jean de Chesates, écuyer, au prieur et moines de Bellême, de son contingent de la succession de défunt Gervais Le Bret, son oncle, à cause d'Agnès, sa femme, consistant en un pré nommé Les Prés-le-Comte, sis entre le château de Bellême et Saint-Martin, pour le prix de 6 livres 3 sols, sauf le droit du seigneur suzerain.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

- a. Barret Philibert (Abbé), *Cartulaire de Marmoutier pour le Perche*, Mortagne-au-Perche, Meaux (Documents sur la province du Perche ; 3e série, 2), 1894, n° 98, p. 110-111.

Texte établi d'après a

Universis..... Johannes de Chesates armiger et Agnes ejus uxor salutem.....

Noverint universi quod nos vendidimus et concessimus religiosis viris priori Beati Martini de Veteri Belismo et monachis ejusdem loci, pro sex libris et tribus solidis turonensibus nobis pre manibus integre persolutis in pecunia numerata, omnem partem nostram seu nos contingentem ratione caduci, ex decessu Gervasii Lebret defuncti, avunculi mei Agnetis, et que nos contingere poterit in futurum, post obitum Ysabellis relicte dicti Gervasii, in pratis que vulgariter dicuntur Prata Comitis, inter castrum de Belismo et Sanctum Martinum predictum sita, et etiam omnem partem liberos Leonardi Testart et defunctorum Mathildis, quondam uxoris ejusdem Leonardi, contingentem in dictis pratis ex caduco dicti defuncti Gervasii, et que eos post obitum prefate Ysabellis, quondam uxoris dicti defuncti Gervasii, posset contingere in futurum, quam quidem partem tam presentem quam futuram per escambium acquisivimus ab eisdem..... jure hereditario..... possidenda eisdem religiosis..... libera et immunita ab omnibus servitiis..... salvis tamen servitiis capitalium dominorum..... dedimus presentes litteras sigillis nostris sigillatas..... Actum anno Domini M° CC° LXXX° secundo, mense januarii.